
Deliberazione n. 17 del 26/01/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.mentana.gov.it/home/ .
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.”

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

ATTO N. 17 DEL 26/01/2023
 
 

OGGETTO: COMIZI ELETTORALI PER L'ELEZIONE DEL CONSIGLIO 
REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO IN 
DATA 12 E 13 FEBBRAIO 2023 -  DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE 
ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI 
PROPAGANDA AI CANDIDATI ALLA PRESIDENZA DELLA 
REGIONE LAZIO ED  ALLE  LISTE CIRCOSCRIZIONALI DI 
CANDIDATI AL CONSIGLIO REGIONALE.
 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventisei del mese di Gennaio alle ore 10:15 nella Sede Comunale, 
si è riunita

LA GIUNTA MUNICIPALE

convocata nelle forma di legge con l’intervento:

BENEDETTI MARCO Sindaco Presente
ALESIANI MATTEO Assessore Presente
LUCENTINI LAURA Assessore Presente
BRAVI BARBARA Assessore Presente
ANGELINI DANIELE Assessore Assente
BACCANI VALERIO Assessore Assente

Presenti: 4 Assenti: 2

Presiede il Sig. Dr. Marco Benedetti , nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa il Vice Segretario Generale, Dr. Claudio Renzi.



Deliberazione n. 17 del 26/01/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.mentana.gov.it/home/ .
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.”

LA GIUNTA COMUNALE
 Richiamate la propria precedente deliberazione n. 30 in data 12/1/2023, con la quale sono stati  

individuati i luoghi e stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di 
coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione del Presidente della 
Regione e del Consiglio Regionale della Regione Lazio con Candidature alla Presidenza e alle  
Liste Circoscrizionali;

 Vista la nota prot. n. 3653 del 26/01/2023 della Prefettura di Roma con la quale sono state 
comunicate le candidature alla Presidenza e le Liste Circoscrizionali ammesse ed il numero 
definitivo ad essi assegnato;

 Visti gli artt. 3 e 5 della Legge 4 aprile 1956 e successive modificazioni;

 Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno e dalla Regione Lazio;

 Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 
(art. 49 I comma D.Lgs. 267/2000);

 Parere in originale che si allega al presente atto contraddistinto con la lettera “A”;

 Con voti unanimi;

DELIBERA

1. Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione in narrativa richiamata:
◦ per ogni candidatura uninominale alla Presidenza della Regione Lazio ( per n. 6 

candidature) nelle dimensioni di ml. 1  di altezza  per ml 0,70 di base ;
◦ per ogni lista circoscrizionale ( per n. 19 liste) nelle dimensioni di ml 2 di altezza 

per ml 1 di base;
per un totale di ml. 24 di base

2. Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 6  distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 
1 di altezza per ml 0,70 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso 
destra e dall’alto in basso per i candidati alla presidenza della Regione assegnando le sezioni 
suddette nell’ordine seguente:

N. Ordine 
Candidato 
Presidente

CANDIDATO

1 Sonia PECORILLI
2 Francesco ROCCA
3 Rosa RINALDI
4 Donatella BIANCHI
5 Alessio D’AMATO
6 Fabrizio PIGNALBERI



Deliberazione n. 17 del 26/01/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.mentana.gov.it/home/ .
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.”

3. Di ripartire e assegnare ciascuno degli spazi di cui sopra in ulteriori  n. 19 distinte sezioni, aventi 
le dimensioni di ml. 2 di altezza per ml 1 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire 
da sinistra verso destra su di una sola linea orizzontale per le liste circoscrizionali collegate ai 
candidati alla presidenza della Regione, come al prospetto che segue, così come da sorteggio 
comunicato dalla sopracitata nota Prefettizia  prot. n. 3653 del 26/01/2023:

Numero Ordine 
lista 

Circoscrizionale
LISTA CIRCOSCRIZIONALE

1 CIVICA D’AMATO PRESIDENTE
2 PCI
3 UNIONE POPOLARE
4 POLO PROGRESSISTA CIVICI PER BIANCHI PRESIDENTE DI 

SINISTRA & ECOLOGISTA
5 PARTITO POPOLARE EUROPEO FORZA ITALIA BERLUSCONI
6 VERDI E SINISTRA EUROPEA VERDE POSSIBILE
7 AZIONE – ITALIA VIVA – CALENDA – RENEW EUROPE
8 4 POLO PER L’ITALIA – PIU’ ITALIA PIGNALBERI PRESIDENTE – 

ITALIA SOVRANA
9 + EUROPA – RADICALI ITALIANI - VOLT
10 LISTA CIVICA FRANCESCO ROCCA PRESIDENTE
11 PIGNALBERI PRESIDENTE REGIONALI  LAZIO 2023
12 LEGA SALVINI PREMIER
13 PD PARTITO DEMOCRATICO D’AMATO PRESIDENTE
14 GIORGIA MELONI FRATELLI D’ITALIA
15 MOVIMENTO 5 STELLE 2050
16 DEMOS DEMOCRAZIA SOLIDALE CON D’AMATO
17 PSI PARTITO SOCIALISTA ITALIANO
18 PER ROCCA UNIONE DI CENTRO VERDE E’ POPOLARE
19 NOI MODERATI RINASCIMENTO SGARBI

4 .  Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, quarto comma, del 
T.U. n. 267/2000;  
 



Deliberazione n. 17 del 26/01/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.mentana.gov.it/home/ .
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.”

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco  Il Vice Segretario Generale
 Dr. Marco Benedetti  Dr. Claudio Renzi


